
Приказ №58 

по МОУ «ССОШ» 

от «01» сентября 2023 года 

о создании ППк 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20.09.2013 года № 1082 «Об утверждении положения о 

психолого-медико-педагогической комиссии (далее - ПМПк)», Распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 года № Р-93 «Об 

утверждении Примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», письмом Минобразования России от 27.03.2000 года № 

27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме образовательного 

учреждения», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

19.12.2014 года № 1598 «Об утверждении ФГОС начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о школьном психолого-педагогическом консилиуме. 

2. Создать и утвердить психолого-педагогический консилиум в составе: 

Лебедевой Т.А. – заместителя директора по УВР, председатель ППк, 

Максимовой С.Н. – заместителя директора по ВР, учитель – логопед, дефектолог, 

Травкиной Н.П. – учителя физкультуры, педагог – психолог, 

Кретовой Ю.В. – учителя информатики, секретарь ППк. 

Сменный состав ППк – учителя – предметники, классный руководитель, фельдшер. 

3. Председателю психолого-педагогического консилиума Лебедевой Т.А. организовать 

работу консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк. 

4. Утвердить план работы ППк на 2023/24 учебный год. 

5. Администратору школьного сайта Кретовой Ю.В. разместить данную информацию на 

сайте школы. 

6. Исполнение приказа возложить на вновь избранного председателя ППк – Лебедеву 

Т.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


